

BARN- OCH UTBILDINGSSEKTOR

Barn- och utbildningssektor

Barn- och utbildningsnämnden

Måltidsverksamhet i samverkan med Eslövs kommun

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden ställer sig positiv till att kommunen tecknar samverkansavtal i linje med förslaget, ärendet överlämnas till kommunstyrelsen för beslut.

Ärendebeskrivning

Bakgrunden är svårigheter att rekrytera ny måltidchef/enhetschef med rätt kompetens till måltidsverksamheten i Höör kommun. Med anledning av det kontaktade Barn- och utbildningsnämnden i Höors kommun Serviceförvaltningen i Eslövs kommun i juni 2018 med en förfrågan om möjligheten till samverkan av måltidsverksamheterna kring måltider inom för-, grund- och gymnasieskola samt äldreomsorg.

En styrgrupp bildades *Samverkan mellan Eslövs och Höors kommuner – Måltider* för att se på möjligheter till samverkan. Kommunerna ser möjligheter till effektivisering och kvalitetsvinster genom samverkan. Den höga graden av komplexitet men också de likartade uppdragen bedöms ge möjligheter för en samordning av måltidsverksamheterna vilket bidrar till positiva effekter för båda kommunerna. En avsiktsförklaring har fastställts mellan Eslövs och Höors kommuner om eventuell samverkan av måltidsverksamheterna.

Dialog och intervjuer har utförts med nyckelpersoner i organisationerna. Likaså Workshops med referensgrupp med fackliga företrädare och medarbetare.

En nulägesanalys har genomförts av måltidsverksamheternas organisation, uppdrag och ansvarsområden vilket visar på flera likheter mellan kommunerna i deras uppdrag och arbetssätt.

Utredningen ger rekommendationen att samverkansavtal sluts mellan Eslövs och Höors kommuner för samarbete endast med gemensamma spetskompetenser och inte med ledningsfunktionerna, för att bland annat uppfylla kravet på LOU och upphandlingsundantaget enligt Hamburgsamarbeten.

BARN- OCH UTBILDNINGSEKTOR

Barn- och utbildningssektor

Samverkan avser ett gemensamt samarbete där båda parter bidrar för att öka kvalitén inom måltidsverksamheterna genom att fler kompetenser arbetar tillsammans och fördelar och specialisera sig inom olika fokusområden. Detta ger inte endast kvalitetsvinster utan även en effektivitet inom verksamheterna som på långsikt kan vara kostnadseffektiva genom att hålla nere kostnadsutvecklingen och minska matsvinnet.

Det bedöms utifrån utredningen att det finns ett behov av 3 årsarbetare för måltidsutvecklartjänsterna för att kunna bidra till att höja kvalitén och effektivisera inom måltidsverksamheterna enligt intentionen som framställts i syftet till samverkan. För att få en väl fungerande samverkan rekommenderas det att ledningsfunktionerna i kommunerna har samma förutsättningar. Eslövs kommun har 4,8 årsarbetare för ledningsfunktion och måltidsutvecklare, i Höors kommun är det 1,5 årsarbetare för ledningsfunktion och måltidsutvecklare. För att bibehålla ledningsresurserna utifrån den totala produktionen av antal portioner (luncher) innebär det att Höors kommun behöver se på möjligheten att omdisponera ett utrymme motsvarande ca 0,5 årsarbetare för ledningsfunktionen för sin måltidsverksamhet. Detta för att skapa en hållbar organisation och säkerställa en långsiktig personalförsörjning för ledningsfunktionerna i samverkan mellan kommunerna.

Ekonomiska konsekvenser

Samverkan genom avtal bedöms kunna ske inom budgetramen för måltidsverksamheten på såväl kort som lång sikt. Påverkan på andra sektorer verksamhet genereras inte till följd av föreslaget samverkansavtal.

Lisbeth Bonthron
Barn- och utbildningschef
0413-282 50
lisbeth.bonthron@hoor.se

Beslutsunderlag

Barn- och utbildningsnämnden 2018-08-27 (2018-08-27 BUN §129)
Avsiktsförklaring gällande samverkan för måltidsverksamheterna i Eslövs och Höors kommuner, undertecknad 2018-10-15 efter beslut i kommunstyrelsen.